ПРОТОКОЛ
заседания Координационного совета по развитию территориального общественного самоуправления города Волгодонска

30.09.2019

        № 3
17.00 ч.

Зал заседаний
Администрации города Волгодонска
Вел заседание Совета: Виктор Петрович Потапов - заместитель главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями, председатель Совета.

Протокол вела:  Мария Сергеевна Меренцова - главный специалист отдела по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями Администрации города Волгодонска, секретарь Совета.
Присутствовали: Ткаченко Людмила Гарриевна  - председатель Волгодонской городской Думы, глава города Волгодонска,  приглашенные и члены Совета, всего  - 23 человека (список прилагается).

1. Об исполнении решений Координационного совета по развитию территориального общественного самоуправления города Волгодонска от 27.03.2019г. и от 28.06.2019г.
1. РЕШИЛИ:

1.1 Принять информацию к сведению.

        1.2. Отделу по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями города Волгодонска (И.К. Подласенко) и отделу по обеспечению деятельности депутатов Волгодонской городской Думы в избирательных округах (микрорайонах) и взаимодействию с органами территориального общественного самоуправления (ТОС) аппарата Волгодонской городской Думы (Е.С. Тараскина):

1.2.1. Продолжить совместную работу по информированию жителей города по вопросам организации Территориального общественного самоуправления. Информацию о проделанной работе представить на очередном заседании Координационного совета по развитию территориального общественного самоуправления города Волгодонска.
1.2.2. Совместно с пресс-службой Администрации города Волгодонска (С.М. Черноусова) и пресс-секретарем Волгодонской городской Думы                 (А.В. Боровлева) продолжить работу по освещению деятельности ТОС в СМИ.

1.2.3. Подготовить информацию для размещения на официальных сайтах Администрации города Волгодонска и Волгодонской городской Думы, в газете «Волгодонская правда» об итогах областного этапа конкурса «Лучшее территориальное общественное самоуправление в Ростовской области» и  о ТОС «Степной», занявшем 3 место в указанном конкурсе, в срок до 31 октября 2019 года.
1.2.4. Ходатайствовать  об увеличении бюджетных средств на поддержку реализации инициатив ТОСов при рассмотрении бюджета на 2020 год на заседании Волгодонской городской Думы
1.3. Контроль за исполнением пункта 1.2. оставляю за собой.
2. О реализации мероприятий по благоустройству и озеленению территорий ТОСов победителями муниципального этапа областного конкурса на звание «Лучшее Территориальное общественное самоуправление в Ростовской области» за счет средств подарочных сертификатов.
2. РЕШИЛИ:

2.1. Принять информацию к сведению.

2.2. Председателям ТОС «Степной» (С.О. Лаврентьева) и ТОС «Счастливый» (С.В. Зяблова) провести мероприятия по освоению средств подарочных сертификатов и проинформировать об исполнении Координационный совет по развитию территориального общественного самоуправления города Волгодонска в срок до 31 октября 2019 года.
2.3. Отделу по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями города Волгодонска (И.К. Подласенко) и отделу по обеспечению деятельности депутатов Волгодонской городской Думы в избирательных округах (микрорайонах) и взаимодействию с органами территориального общественного самоуправления (ТОС) аппарата Волгодонской городской Думы (Е.С. Тараскина) рассмотреть вопрос о награждении дипломами депутатов Волгодонской городской Думы, на территории которых созданы и эффективно осуществляют свою деятельность ТОСы, на итоговом заседании Координационного совета по развитию территориального общественного самоуправления города Волгодонска.

2.4. Контроль за исполнением пункта 2.2 и 2.3. оставляю за собой.
3. Об итогах проведения встреч с жителями в избирательных округах по вопросам учреждения и осуществления деятельности ТОСов в                          III квартале 2019 года.

3. РЕШИЛИ:

3.1. Принять информацию к сведению.
3.2. Отделу по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями Администрации города Волгодонска               (И.К. Подласенко) оказать содействие инициативным группам граждан в подготовке документов для учреждения ТОСов.
3.3. Контроль за исполнением пункта 3.2 оставляю за собой.
Председатель Координационного совета

по развитию территориального

общественного самоуправления

в городе Волгодонске                                                                         В.П. Потапов

Секретарь Координационного совета

по развитию территориального

общественного самоуправления

в городе Волгодонске                                                                   М.С. Меренцова

22-25-96